ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021
RETIFICAÇÃO DO EDITAL

ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA, Prefeita de Benedito Novo,
Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna público conforme segue:

Fica alterado o item 3.1.1, do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021,

passando a ter a seguinte redação:

“3.1.1 - Ser brasileiro nato, naturalizado ou estrangeiro com visto permanente no

país ou com visto de estudante, desde que o prazo do visto temporário de estudante seja compatível
com o período previsto para o desenvolvimento das atividades de estágio.”

Fica acrescido o item 3.5.9, do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº

001/2021, com a seguinte redação:

“3.5.9 - Visto permanente ou de estudante, desde que com prazo compatível com

o período previsto para desenvolvimento das atividades de estágio, apenas no caso de candidato
estrangeiro.”

Benedito Novo/SC, 24 de setembro de 2021.

ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA
Prefeita do Município de Benedito Novo

http://www.beneditonovo.sc.gov.br/